Indico hic tertie declinationis est, pro Denuntiare,
cuim paulo ante pro mensiminius: ut, Indicere ferias
populo. Anunciar las fiestas. Dolabella curialibus ita-
mnia indiciebat. Hezia ayunas sus parrochianos.

Referotibi. Io te cuento, jo te recito. Refero autem
ad Senatum, est rem in Senatu decernendam pre-
pono: quod reportare dicimus. Et ad populum refero.
pro Martena Cicero. Item in Catilinam oratione se-
cunda, Reliquis autem de rebus constituendo, maturan-
do, agendo, iam ad Senatum referemus, quem vocari
videtur.

Quæ ad obsequium, siue repugnatiæ pertinent.

Morigeror, Morem gero,
Obsequor, Obsecundo, Obscrui.

Seruire tempori.

Inseriat suis commodis.

Subseruo, Subparasitor, Ancillor,

Affentor,

Adulor, Palpor, Obedio, Milito,

Pareo.

Terentius in Adelphus, si adolescenti eßes morigeratus. Si huius eßes obedecido.

Et Morem geres animo puelle. Hares ala voluntad de la donzella.

Obsequor, Obsecundo, Complazer a alguno.

Terentius in Andria, Eorum obsequi studis, aduersus nemini, Acordaba se a todo lo que los otros querian.

Phocilides, Temporibus easius semper seruire memento. Seruire tempori. Acommodar se al tiempo. Siquidem, ut Budus placet in Graeca lingue Commentarius, Seruire, addicatum esse significat, & necessitate alicuius observationis obstringi atque obseruantie. Cicero in Oratore, Seruire numeris. Ad Brutum, Scenæ seruire. Pro Sextio, Seruire dignitati. In epist. Seruire

Valetudini. Ibidem, Oculis seruire. In Offic. Seruire
Vtilitati. Pro Clio, Seruire pietati. Pro Murena, Na-
tura seruire & consuetudini. Que omnes formulae
sunt translatitiae.

Inseruit suis commodis, Procura a hazer su pro
uecho.

Cicero, Quos suis commodis inseruituros, & quod
ipsis expeditas facturos arbitramur?

Terentius in Andria, Tu ut subservias orationi,
Neunque opus sit verbis, vide. Acata bien de satisha-
zer a su dicho.

Plantus in Amphitrione, Accedam, atque hanc
appellabo, & subparasitabor patri. Lisonjeor le he-

Cicero in Sallustium, Non enim vni priuatim an-
cillatus sum. Io no he hecho seruicio avno solo.

Affensor, Adulor, Palpor, Truhaneat. Plautus,
Hei tu quoq; affentariis huic. Tu lo truhaneas. Terent.
cum accusatino affensor posuit, Imperavi egomet mihi
omnia affentari. Loar todo lo que diran. Insenalis,
Quem munere palpat. Plaut. Observatore quam blan-
de mulieri palpabitur. Sed frequentior est datini ysus.

Parco. Obedecer. Cicero Curioni, Nisi meus aman-
tissimus consiliis paruisse.

Ausculto tibi, id est obedio.

Ausculto te, id est audio.

Audiens dicto.

Obtemporo, Cedo, Concedo.

Ausculto tibi. Io te obedezco. Terentius in Adel-
phis, Huic a fine auscultes. Idem, Auscult a pauca. Id
est, audi. Cicero pro Deiotaro, Aut qui dille audientes
in

*in tanta rem non fuissent. Audiens dicto. Obediente al
decir.*

*At verbo (audio) hoc modo mi nolim, sed cum ac-
cusatius. Terentius in Andria, Audiis' tu illum?*

*Cicero pro Millone, Cedetrem temporei Iudices. Io
me gubernaria segun el tiempo, neque temporis repu-
gnarem. Virgilius, Cede deo, Idem accusatiorum adiun-
xit, Cedat ins proprium regi. Quite o de su drecho
al rey.*

*Terentius in Phormione, si argentum acceperit, da
cenda est uxor, ut aii. Concedo tibi. Io te lo confieslo.*

C O N S E N T I O.

Conscientio tibi, siue tecum.

Affsentio, siue assentior tibi.

Dissentio tibi, siue abs te.

Subscribo tuo iudicio, Suffragor,

A stipulor.

*Affensis verba datiuum exigunt. Cicero in Aca-
demici quæst. Mibi nentiquam cor consentit. El co-
raçon no se mi consciente. Consentire. Estar dun
acuerdo. Consentit sibi, qui sibi constat, siique simi-
lis est. Cicero 1. Officiorum, Hie si subiipse consentiat.
Vtrunque recte dicimus, Consentit illi, & Consentit
cum illo. Cicero, Senatus mihi affensis est. Et Officio-
rum prime, Vnum, ne incongitaprogreditur habeamus,
hisque temere assentiamur. Assentimur homini, cui
credimus. Et, Assentimur rebus quæ credimus. Det-
liguet ex his locis. Datius accusatiunc accedit. Cicero*

de Orat

de Oratore, Cetera affentior Crasso.

*V*trunque receptum est, *D*issentio tibi, *C*o*D*issentia
abs te. No me acuerdo a ti, o contigo. *Q*uintilianus,
*H*uic opinioni neg, accedo, neg, plane dissentio. A esta
opinion ni mi acuerdo, ni del todo desacuerdo. *I*de
*lib. 3, Q*uanquam dissentire ab eo non timide solet.

*S*ubscribo tuo indicio. lo soy de tu parecer. *T*raia-
*nus ad Plinium, T*uo tamen desiderio subscripsi. *I*de est,
fani. *P*erita inde locutio, quod subscribere causa, veter-
ribus dicebatur, quod nunc adiungere causa. *H*azerte
adiuncto al proceso. *V*ide *E*ndecim in posterioribus
annotationibus.

*S*uffragari auxiliari dicimus, *F*avorecer: sicut re-
fragari, repugnare. *C*icero de legibus, *d*is ihi enim vide-
ri fratrem laudando, suffragari tibi. Ayudara ti
mismo.

*A*stipular tibi. Consiento a tu opinion.

Accedo tibi, siue tuae sententiae: id est,
approbo.

Hoc accessit meis malis, siue ad mea mala:
id est, additum est.

Accedit huc, Accedit his, & Accedit ad
haec.

Conuenit mibi tecum.

Constat hoc nobis, siue inter nos.

Accedo tibi, siue tuae sententiae. Otorgo me con-
tigo. *Q*uintilianus, Nec Celso accedo. pro addor,
vel adiunger, datino vel accusatio cum prepo-
sitione

sitione gaudet. Ut, *Hoc accedit mihi malu*, sine ad mea mala. Esto acrescio a mis males. *Terentius in Andria*, *Ad huc mala hoc mihi accedit etiam*.

Concludendi formula sunt: Accedit huc, Accedit his, Accedit ad huc. Con todo esto, ahun mas. Plinius in epist. Accedit huc dignitas hominu.

*Conuenit mihi hoc tecum. Id est, sine controversia est inter nos quod ego dixi. Concertamus nos en esto. Terentius in Adelphis, *Hac fratri mecum non conuenient, neque placent. Conuenit hoc inter nos. Estamos de un acuerdo. Plautus in Mostel. Bene igitur ratis accepti & expensi inter nos conuenit. Entre los dos es la misma cuenta de dasas y recetas. Conuenit hoc mihi. Hoc est, decentis est. Conviene me.**

*Constat hoc nobis, sine inter nos. Consta a nos y entre nos conuiene. Cicero libro primo ad Herennium, *Ad huc, quae dicta sunt, arbitror mihi consilare cum ceteris scriptoribus.**

R E P V G N A N T I A E.

*Refragor, Obsto, Obsisto, Obstrepo,
Resisto.*

Repugno, Reluctor, Reclamo, Officio.

Occuro,

Obuiam eo, Obuiam factus est mihi,

Aduersor.

Est aliud verborum genus datiuum recipiens. Ea sunt repugnancia verba, quorum hic supplex ponitur.

Terentius in Eunachio, Negue tibi obstat quod quidem

dem facis. No te empacha lo que tu haces.

*Cicero ad Lentulum, Cui quia obſſili non poterat bī
bulo aſſenſum eſt. Porque no se le podia reſiſtir.*

*Obſſtrepit nobis. Conſtruendo nos contraſdiſe.
Nam obſſtrepero dicitur, qui diſſiſ alterius ſtrepetu ad-
uertatur. Paſſim voce Cicero vſus eſt pro M. arcello,
Sed tamē eiusmodi res uſſicio quemodo etiam dum au-
diuntur, dum leguntur, obſſtrepi clamore militum vi-
dentur, & tubarum ſono. Id eſt, obſſurbari.*

*Cicero, Cūm reſiſtere eius improbitati non poſſem.
Reſiſtir. Nam vulgo vim ſuam habet.*

*Repugno. Contraſdiſir. Quintil. lib. I, v. t cum hi-
ſtoria ciudam ſanguinam vane repugnareſt.*

*Idem, Diu ſum equidem reſiſtatus. Luengo tiem-
po he reſiſtido.*

*Illi ſententia nemo non reclamabit. Todo el mun-
do ſera contra esta opinion. Reclamat aduersa-
rins.*

*Cicero Lentulo, Eius orationi rebementer ob omnibus
reclamatum eſt.*

*Officere alicui. Empecerle. Cicero 3. Offic. Quo-
rum altitudo officeret auſſicieſt.*

*Pefſim, Venienti occurrite morbo. Reſiſtid. Ali-
quando obuius ſuo ſignificat. Cicero pro Cluentio, Sed e-
go occurram expeſtationi veſtrae.*

*Obuiam eo illi. Io le voy al delante. Obuiam fa-
etus eſt mihi. Ha me encontrao en el camino.*

*Repugnantia eſt illa ſalluſtij formula, Preterea
modelliſſime parendo, & ſepe obuiam cundo periculus,
in tantam claritudinem breui perueneraſt. Enſe offre-
ciendo muchas veces alos peligros.*

Dissideo tibi, siue tecum.

Contendo tibi, siue tecum.

Hoc abs te contendo: id est, vehementer
peto.

Certat illi, siue cum illo.

Noli pugnare duobus, Graecè magis
quam Latinè dixit Catullus. pro, cum
duobus.

*Cicero in Lelio, Cum his tribunus plebis capitali e-
dio à Q. Pompeio dissideret. Como tuuiste ryña mor-
tal con Pompeio.*

*Datiuum habet apud Horatium,
Scire volo, quantum simplex hilarisque nepotii
Dissideret.*

*Variat verbi (contendo) syntax, & significatio.
Cum dativo, aut ablativo affixa (cum) prepositione,
certare significat. Ut, Contendo tibi, siue tecum. Con-
tineodo con tigo. Virgilinus,*

-Q uis talia demens

*Abluat, aut tecum malit contendere bello? Gerre ar.
Si vero ei ablativus apponitur, (a) vel (abs) proposi-
tione præfixa, petere significat. Cicero Curioni, V ere-
cundius abs te, si qua magna res mihi petenda esset,
contenderens. Io demandaria.*

*Virgilinus, Montibus in nostris solus tibi certet A-
myntas. Idem tu dic mecum quo pignore certes. Que
quieres tu apostar commigo? Certat illi, siue eu il-
l. Porfia le, porfia con el.*

Cic

Cicero secundo Offie. Licet ei dicere honestatem aliquando cum utilitate pugnare. Ibidem, si id, quod speciem habet honesti pugnaret cum eo, quod utile videatur. Fuerit differente, repugnasse. Catullus, Noli pugnare duobus: Graca imitatione dixit. Ut virgilinus, Facito pugnabis amori, pro cum amore. Sic enim Graci. Aristophanes, Elys mihi tauntus & maximal es. Ad verbum, Ego de hac non pugno tibi.

R E L A T I V A.

Verba que relationem, & respectum habent ad aliquid.

Quae huic est coniux, tibi nurus est.

Platoni corpus est vox: id est, iuxta Platonis sententiam.

Aristotelis spongiae sentiunt.

Verba, quorsum significatio ad vocis alterius sensum refertur, datiuū asciscunt. Teren. in Hecyra. At, ita me dix ament, haud tibi hoc coedo: et si illi pater es. Nam patris appellatio, filij sensum requirit.

Quae huic est coniux, tibi nurus est. Su muger es tu nuera.

Huc pertinent eitandi formula: Platoni corpus est vox. A Platon la voz es cuerpo.

Vide Gellium libro quinto.

Ciceronis sola virtus, bonum est. Ala opinion de Ciceron.

Aristotelis spongiae sentiunt. Plinius de spongis piscibus loquens libro nono capitulo. 45. Intelleximus inesse

his apparet: quia ubi auctorem sensere contrahit, multo difficultius abstrahuntur.